
Página 55625Número 246 Sábado, 24 de octubre de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

16738 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 

la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas 

a cubrir 575 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no 

Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por 

el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la 

resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008), se designa el 

Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 575 

plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/opción Enfermería 

por el procedimiento de consolidación que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 25 de noviembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “6.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 6.2.- El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 6.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación 

en un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 

en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 6.4.- 

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, 

en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-241009-16738

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 55626Número 246 Sábado, 24 de octubre de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

18 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 11 de 

marzo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 y 

C/ Madre Paula Gil Cano, s/n - Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Manuel Lucas Gómez

Suplente: D. Blas Pina Nicolás

Vocal Primero:

Titular: D.ª Mónica San Martín Villanueva

Suplente: D.ª Carmen M.ª Santa Yagüe

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Emilia Martínez Roche

Suplente: D.ª Carmen Isabel Gómez García

Vocal Tercero:

Titular: D.ª M.ª Pilar García Gómez

Suplente: D.ª Caridad Gil Blanco

Secretario:

Titular: D. Manuel Bernal Saura

Suplente: D. Diego Almagro Fuentes

Cuarto.- Convocar a aquellos candidatos que deban realizar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano, el día 9 de noviembre, a las 17:30 horas en 

NPE: A-241009-16738

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 55627Número 246 Sábado, 24 de octubre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Humanos, sita en C/ Madre 

Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009 – Murcia.

Quinto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 13 de diciembre de 2009, a las 10:00 horas.

Se informa a los opositores que la distribución de las facultades y aulas para 

la realización del ejercicio será publicada en los lugares señalados en el apartado 

segundo a partir del día 1 de diciembre.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 20 de octubre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-241009-16738


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Entidad Pública del Transporte de la Región de Murcia
	16622	Orden de 8 de octubre de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la adquisición e instalación de cinturones de seguridad y de dispositivos de retención en los vehículos adscritos al transporte público regular de uso especial, escolar y de menores, así como de transporte público regular de uso general y su convocatoria para el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	16738	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 575 plazas de la Categoría de Diplomado Sanitario no Especialista/Opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 25/11/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	16625	Resolución de 15 de octubre de 2009, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones de apoyo y acompañamiento a la formación para el empleo, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	16314	Resolución de 1 de octubre de 2009, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y la normativa técnica del campeonato de deporte adaptado en edad escolar de la Región de Murcia, para discapacitados físicos, psíquicos y sensoriales para el curso 2009-2010.
	16315	Resolución de 1 de octubre de 2009, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia en las categorías Benjamín, Alevín, Infantil, Cadete y Juvenil correspondientes al programa “Deporte en Edad Escolar” para el curso 2009/2010.
	16312	Resolución de 5 de octubre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico los Pedroantonios en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	16662	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Expte. 68/2009.
	Consejería de Agricultura y Agua
	16634	Anuncio por el que se publican la propuesta de resolución provisional y el resultado de la preevaluación de la línea de ayuda 2177: Ayuda para la utilización de los servicios de asesoramiento.
	16372	Adjudicación de contrato de obras. Expte. 36/09.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	16694	Notificación a interesados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	15999	Posible extinción del aprovechamiento hidroeléctrico “El Menju” situado en el T.M. de Cieza provincia de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	15947	Demanda 751/2009.
	15949	Demanda 247/2009.
	15950	Demanda 67/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	15951	Demanda 1.356/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	15991	Ejecución hipotecaria 833/2008.
	15992	Ejecución hipotecaria 32/2008. 
	De lo Social número Dos de Murcia
	16320	Autos 180/2009.
	16326	Autos 179/2009.
	16331	Autos 149/2009.
	16333	Demanda 364/2009.
	16336	Autos 1.198/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	16339	Demanda 685/2009.
	16624	Demanda 1.243/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	16616	Autos 1.082/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	16303	Autos 1.413/2009.
	16305	Autos 1.328/2009.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	15943	Autos 189/2007.
	IV. Administración Local
	Águilas
	16666	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	Alcantarilla
	15909	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	15911	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	15912	Notificación de propuesta de resolución de procedimientos sancionadores.
	15913	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Beniel
	16412	Modificación del régimen de dedicación exclusiva de Concejalía. 
	16668	Emplazamiento de los interesados en el contencioso-administrativo: Procedimiento ordinario 211/2009.
	Calasparra
	16670	Anuncio de contratación de suministro de elementos informáticos. 
	Cartagena
	16663	Anuncio de licitación.
	15994	Anuncio de información pública del Proyecto Técnico y del Estudio de Impacto Ambiental de la actividad ampliación Explotación Porcina (Total Explotación 1.968 plazas) cuyo titular es Construcciones José Rosique Soto, S.L.
	16399	Adjudicación definitiva de obras.
	Cehegín
	16667	Anuncio de licitación.
	Cieza
	16665	Anuncio de licitación de obras.
	Las Torres de Cotillas
	15942	Aprobación inicial Modificación de Créditos TC 18/2009.
	Lorca
	15941	Aprobación inicial de la Ordenanza Reguladora del Procedimiento para la Concesión de Licencia de las Actividades Exentas de Calificación Ambiental, Cambios de Titularidad y Transmisión de Titularidad de Expedientes en Trámite de Concesión de Licencia de Actividad.
	Mula
	16671	Cuenta General del Presupuesto ejercicio 2007.
	Ulea
	16415	Resoluciones de Alcaldía. Nombramientos.
	Villanueva del Río Segura
	16410	Concurso de méritos declarado desierto.
	16413	Promoción interna para cubrir, por concurso-oposición, dos plazas de agente de policía local.

		2009-10-23T22:10:51+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




